2015 年（平成 27 年）2月 10 日

各 位

三菱マテリアル株式会社

日立金属株式会社

日立ツール株式会社、新商号及び新社長内定について

三菱マテリアル株式会社（取締役社長：矢尾 宏、以下「三菱マテリアル」）及び日立金属株式会

社（執行役会長：小西 和幸、以下「日立金属」）は、2014 年 9 月 26 日付「日立ツール株式会社の

株式譲渡契約締結に関するお知らせ」で公表しましたとおり、超硬製品（切削工具）の事業基盤強

化を目的として、三菱マテリアルが日立金属の完全子会社である日立ツール株式会社（以下「日立

ツール」）の発行済株式総数の 51％を取得する取引（以下「本取引」）実施に合意し、株式譲渡契約

を締結しております。

本取引の実施に伴い、三菱マテリアル及び日立金属は、本取引実行後の日立ツールの商号及び代

表者について、下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、日立ツールの役

員その他の新体制につきましては、決定次第改めてお知らせいたします。

記

1. 日程

(1) 株式譲渡契約締結日 2014 年（平成 26 年）9月 26 日

(2) 本 取 引 実 行 日 2015 年（平成 27 年）4月 1日 （予定）

2. 本取引実行後の日立ツール概要

(1) 商号
三菱日立ツール株式会社

（英文社名：Mitsubishi Hitachi Tool Engineering, Ltd.） （注 1）

(2) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 増田 照彦 （注 2）

(3) 所在地 東京都港区芝浦一丁目 2番 1号

(4) 事業内容
特殊鋼・超硬合金等によるチップ、切削工具、耐摩製品、

都市開発工具等各種機械工具の製造販売

(5) 資本金 1,455 百万円

(6) 大株主及び持株比率 三菱マテリアル 51％、 日立金属 49％ （予定）

（注1） 商号については、本取引実行日に開催される日立ツールの臨時株主総会において決議の上、

本取引実行日から使用する予定です。

（注2） 代表者については、本取引実行日に開催される日立ツールの臨時株主総会及び臨時取締役

会において決議の上、本取引実行日に就任する予定です。

以 上
【本件に関するお問い合わせ先】

三菱マテリアル株式会社

経営戦略部門 広報・ＩＲ部 ：TEL 03-5252-5206

日立金属株式会社

コミュニケーション室 ：TEL 03-5765-4079